



Auszug aus dem Protokoll zur 9. öffentlichen Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am Montag, 2. Mai 2016 um 20:00 Uhr im Sitzungssaal im WIZ

1.0 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses am 7. März 2016

Ausschussbeschluss:

6 Anwesende 6 : 0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach beschließt die Genehmigung der Niederschriften der Sitzung des Ausschusses am 7. März 2015 ohne Einwendungen in der im Ratsinformationssystem eingestellten Fassung.

3.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über den Umfang der Sanierung des innerörtlichen Straßenzuges "Amselweg" und "Im Wang" - Besprechung der Erkenntnisse aus dem durchgeführten Ortstermins</u>

Ausschussbeschluss:

6 Anwesende 6 : 0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderates Wiggensbach nimmt den aktuellen Sanierungsumfang für den Straßenzug "Amselweg" und "Im Wang" zur Kenntnis und beschließt die beim Ortstermin festgelegten Bereiche, u.a. den Kreuzungsbereich Xaver-Knoll-Weg und Im Wang, in die weiteren Planungen für eine Sanierung mitaufzunehmen.

Die Verwaltung wird beauftragt, in Zusammenarbeit mit dem Ing. Büro Christl Consult die beschränkte Ausschreibung durchzuführen.

4.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über eine Beschlussempfehlung an den Markt-gemeinderat für die Auftragsvergabe eines Personenaufzugs für einen barrierefreien Saalzugang im Gasthaus "Zum Kapitel" – Vorstellung der vorliegenden Angebote</u>

Ausschussbeschluss:

6 : 0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach nimmt die Planungen zum Einbau eines Personenaufzugs zur barrierefreien Nutzung des Obergeschosses im Gasthaus "Zum Kapitel" zur Kenntnis und empfiehlt dem Marktgemeinderat, den Auftrag zum Einbau eines Personenaufzugs laut Angebot vom 21. April 2016 in Höhe von 27.414,23 EUR netto an die Fa. Hiro zu vergeben. Zusätzlich sind Investition zum Umbau im EG und dem Ausstieg im 1. OG in Höhe von ca. 8.000,00 EUR bis 10.000,00 EUR netto (= Kostenschätzung) notwendig.

5.0 Verschiedenes, Bekanntgaben und Anfragen

5.2 **Termine**

Die nächste Sitzung des Marktgemeinderats findet turnusgemäß heute in einer Woche am Mo, 9. Mai 2016 statt.

9. Sitzung des Bau- und Umweltausschusses Wiggensbach am 2. Mai 2016

Alle Mitglieder des Marktgemeinderats sind wie jedes Jahr zur Fronleichnahmsprozession am Do, 26. Mai 2016, 09:00 Uhr eingeladen. Die schriftliche Einladung ist in das Ratsinformationssystem eingestellt.